
平成30年11月27日 

ニーズ調査が届いた保護者の皆様へ 

 

ニーズ調査へのご協力依頼 

 

日頃より、南魚沼市政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

市では、子ども・子育て支援法に基づく新しい子ども・子育て支援の制度の下で、

教育・保育・子育て支援の充実を図るため、平成26年度に「南魚沼市子ども・子育て

支援事業計画」を作成し、どの施設やサービスを、いつまでに、どのくらい、どのよ

うに、実施・整備していくかを定めてまいりました。 

また、平成31年度には新たに第二期「南魚沼市子ども・子育て支援事業計画」を作

成し、翌年度以降５年間の計画を定めていく予定となっております。 

そこで、市内の子育て家庭の皆様から、子ども・子育て支援のための施設やサービ

スの利用について、現状やご希望をお聞かせいただくために、アンケートを実施する

こととしました。 

皆様からのご回答は、今後の南魚沼市の子ども・子育て支援のあり方を決めるため

に欠かせない基礎資料とさせていただきますので、ご多用とは存じますが、ご協力く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

【調査票のご記入にあたって】 

１ この調査は、市内にお住いの小学校３年生までのお子さんを持つ保護者の方に宛て

て、一番年齢の低いお子さんを対象に実施するものです。 

平成30年4月1日時点での状況をご記入ください。 

 

２ ご回答いただいた内容は、子ども・子育て支援事業計画作成のみに利用させていた

だくものであり、回答者が特定されたり、回答内容が漏れたりすることは一切ござ

いません。また、施設や事業の具体的な利用の可否を確認・決定するものではあり

ませんので、将来の利用希望を変更していただいて構いません。 

 

３ 回答は、あてはまる項目を選んで、その番号を○印で囲んでください。 

□に数字をご記入いただく設問 は、１枠に１字を記入してください。 

利用時間帯の記入は、必ず２４時制で記入してください。(例：午後１時→１３時) 

 

４ 調査表の回答期限及び提出方法 回答期限 １２月１１日（火）まで 

①  調査票が保育園・幼稚園・認定こども園経由で配付された方は、記入後の

調査票を三つ折りにして同封の返信用封筒に入れ、配布した園へ提出してく



ださい。 

②  調査票が郵送された方は、記入後の調査票を三つ折りにして同封の返信用

封筒に入れ、投函してください。 

 

連絡先               

南魚沼市 福祉保健部 子育て支援課 

電話 025-773-6822        


